

PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION MEDIANTE COMPARACION DE PRECIOS

DETERMINACION DEL VALOR ESTIMADO PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DIVERSOS DE FERRERIA PARA LA 3A BRIGADA DE CABALLERIA TACNA

La Oficina Encargada de las Contrataciones de la 3a BC, realizó estudio de mercado y solicitó cotizaciones a proveedores para determinar el valor estimado para la adquisición de artículos diversos de ferretería que requiere para el funcionamiento del EM, UU y PPUU de la 3a Brigada de Caballería, según detalle siguiente:


N°	DESCRIPCION	CANT	MEDIDA	CUADRO DE COTIZACIONES										VALOR ESTIMADO S/		
				FERRETERIA PORTELLA INVERSIONES EIRL			Z Y L C			Inversiones YMADOK EIRL						
				PREC. UNIT S/	MARCA	TOTALS S/	PREC. UNIT S/	MARCA	TOTAL S/	PREC. UNIT S/	MARCA	TOTAL S/	PREC. UNIT S/	TOTALS S/		
1	ALDABA PLANA DE FIERRO DE 4 in	5	Unidad	7.00	NACIONAL	S/ 35.00			S/	-		6.00	NACIONAL	S/ 30.00	7.00	S/ 35.00
2	ANILLO DE CERA PARA INODORO CON GUIA	3	Unidad	7.00	METUSA	S/ 21.00	8.00	METUSA	S/	24.00		8.00	METUSA	S/ 24.00	7.00	S/ 21.00
3	ARENA FINA	12	M3	65.00	NACIONAL	S/ 780.00	130.00	CANTERA	S/	1,560.00		75.00	NACIONAL	S/ 900.00	65.00	S/ 780.00
4	ARENA GRUESA	4	M3	65.00	NACIONAL	S/ 260.00	90.00	CANTERA	S/	360.00		75.00	NACIONAL	S/ 300.00	65.00	S/ 260.00
5	BISAGRA TIPO LIBRO DE ACERO INOXIDABLE DE 2 1/2 IN X 2 1/2 IN	3	Unidad	3.00	BISA	S/ 9.00			S/	-		4.00	BISA	S/ 12.00	3.00	S/ 9.00
6	BISAGRA TIPO LIBRO DE ACERO INOXIDABLE DE 4 IN X 4 IN	8	Unidad	4.00	BISA	S/ 32.00	12.00	UYUSTOOLS	S/	96.00		5.00	BISA	S/ 40.00	4.00	S/ 32.00
7	BISAGRA TIPO LIBRO DE FIERRO DE 1 IN X 3 IN	15	Unidad	5.00	NACIONAL	S/ 75.00			S/	-		5.00	BISA	S/ 75.00	5.00	S/ 75.00
8	BLOQUE DE CONCRETO DE 15 CM X 20 CM X 40 CM PARA PARED	184	Unidad	2.50	NACIONAL	S/ 460.00			S/	-		3.00	BLOQUETA	S/ 552.00	2.50	S/ 460.00
9	BOYA DE PVC DE 6 IN PARA VALVULA DE FLOTADOR	2	Unidad	15.00	NACIONAL	S/ 30.00			S/	-		18.00	NACIONAL	S/ 36.00	15.00	S/ 30.00
10	DUCHA TIPO BRAZO DE BRONCE CROMADO DE 1/2 IN CON CANNASTILLA	16	Unidad	20.00	IVALSA	S/ 320.00	102.00	TREBOL	S/	1,632.00		18.00	AMANCAES	S/ 288.00	20.00	S/ 320.00
11	BROCHA DE NAILON CON MANGO DE MADERA DE 2 IN	33	Unidad	4.00	CYA	S/ 132.00	4.50	UYUSTOOLS	S/	148.50		6.00	AGUILA	S/ 198.00	4.00	S/ 132.00
12	BROCHA DE NAILON CON MANGO DE MADERA DE 3/4 IN	14	Unidad	2.00	CYA	S/ 28.00	4.90	AGUILA	S/	68.60		5.00	AGUILA	S/ 70.00	2.00	S/ 28.00
13	BROCHA DE NAILON CON MANGO DE MADERA DE 4 IN	11	Unidad	10.00	CYA	S/ 110.00	9.00	UYUSTOOLS	S/	99.00		12.00	AGUILA	S/ 132.00	10.00	S/ 110.00
14	PLANCHAS DE ACERO GALVANIZADO ONDULADA DE 9600 MM X 800 MM X 0.20 MM	79	Unidad	28.00	IMPORTADA	S/ 2,212.00			S/	-		32.00	NACIONAL	S/ 2,528.00	28.00	S/ 2,212.00
15	CEMENTO PORTLAND TIPO III X 42.50 KG	159	Unidad	26.70	YURA	S/ 4,245.30			S/	-		28.00	YURA	S/ 4,452.00	26.70	S/ 4,245.30
16	CERRADURA MECANICA TIPO PERILLA DE 2 GOLPES	18	Unidad	18.00	SUPERLEO	S/ 324.00	45.00	FORTE	S/	810.00		23.00	TRAVEX	S/ 414.00	18.00	S/ 324.00
17	CERRADURA DE PUERTA BATIENTE MECANICA DE SOBREPONER DE 3 GOLPES	31	Unidad	50.00	TRAVEX	S/ 1,550.00	50.00	TRAVEX	S/	1,550.00		43.00	TRAVEX	S/ 1,333.00	50.00	S/ 1,550.00
18	TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO DE 1/2 IN X 5/8 IN X 40 CM	3	Unidad	12.00	METUSA	S/ 36.00	12.00	METUSA	S/	36.00		14.00	METUSA	S/ 42.00	12.00	S/ 36.00
19	CINTA PARA JUNTA DE PLANCHAS DE DRYWALL DE 2 IN X 90 M	7	Unidad	15.00	NACIONAL	S/ 105.00	19.00	GYPLAC	S/	133.00		19.00	NACIONAL	S/ 155.00	15.00	S/ 105.00
20	CINTA DE TEFLON DE 3/4 IN X 110 YD	62	Unidad	1.00	CYA	S/ 62.00	4.50	STM TAPE	S/	279.00		2.50	NACIONAL	S/ 155.00	1.00	S/ 62.00
21	CLAVO DE ACERO CON CABEZA DE 2 IN (PARA DRYWALL X CAJA)	2	Unidad	14.00	MEJIA	S/ 28.00			S/	-		14.00	ACERO AREQ	S/ 28.00	14.00	S/ 28.00
22	CLAVO DE ACERO GALVANIZADO CON CABEZA DE 3 IN (PARA CALAMINA)	10	Kgr	12.00	NACIONAL	S/ 120.00	12.00	CYA	S/	120.00		12.00	ACERO AREQ	S/ 120.00	12.00	S/ 120.00
23	CLAVO DE ACERO CON CABEZA DE 2 IN (PARA MADERA)	5	Kgr	5.00	TREAN PERU	S/ 25.00	5.50	C/C	S/	27.50		8.00	ACERO AREQ	S/ 40.00	5.00	S/ 25.00
24	CODO DE PVC-U CLASE 10 DE 2 IN X 90° CON UNION DE PRESION	4	Unidad	5.00	INYECTOPLAS	S/ 20.00	4.00	TIGRE	S/	16.00		7.00	NICOLL	S/ 28.00	5.00	S/ 20.00
25	CODO DE PVC-U CLASE 10 DE 1/2 IN X 90° CON ROSCA	50	Unidad	2.00	NICOLL	S/ 100.00	3.00	TIGRE	S/	150.00		2.50	NICOLL	S/ 125.00	2.00	S/ 100.00
26	CODO DE PVC-U CLASE 16 DE 4 IN X 90° CON UNION DE PRESION	7	Unidad	7.00	NICOLL	S/ 49.00	12.00	NICOLL	S/	84.00		5.00	NICOLL	S/ 35.00	7.00	S/ 49.00
27	CODO DE PVC-U CLASE 10 DE 1/2 IN X 90° CON UNION DE PRESION	12	Unidad	2.00	NICOLL	S/ 24.00	3.50	NICOLL	S/	42.00		2.50	NICOLL	S/ 30.00	2.00	S/ 24.00
28	CODO DE PVC-U CLASE 10 DE 1 IN X 90° CON UNION DE PRESION	5	Unidad	7.00	NICOLL	S/ 35.00	8.00	NICOLL	S/	40.00		5.00	NICOLL	S/ 25.00	7.00	S/ 35.00
29	COLA SINTETICA	5	Gln	32.00	TEKNO	S/ 160.00	35.00	TEKNO	S/	175.00		38.00	GLENDA	S/ 190.00	32.00	S/ 160.00

30	CRUCETA DE PLASTICO PARA CERAMICO DE 3 MM	94	Ciento	3.00	NACIONAL	\$/ 282.00	4.50	SINDEPLANT	\$/ 423.00	2.50	SUPERPLAST	\$/ 235.00	3.00	\$/ 282.00
31	DISCO DIAMANTADO DE CORTE PARA CERAMICA 4 IN X 1/2 IN	37	Unidad	9.00	UYUSTOOL	\$/ 333.00	10.00	UYUSTOOLS	\$/ 370.00	8.00	SUPERPLAST	\$/ 296.00	9.00	\$/ 333.00
32	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 7 IN X 2 MM	4	Unidad	14.00	UYUSTOOL	\$/ 56.00	12.00	UYUSTOOLS	\$/ 48.00	12.00	UYUSTOOL	\$/ 48.00	14.00	\$/ 56.00
33	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 4 1/2 IN X 2 MM	26	Unidad	8.00	UYUSTOOL	\$/ 208.00	8.00	UYUSTOOLS	\$/ 208.00	7.00	UYUSTOOL	\$/ 182.00	8.00	\$/ 208.00
34	DISCO DIAMANTADO DE CORTE PARA CERAMICA 4 IN X 1/2 IN	37	Unidad	9.00	UYUSTOOL	\$/ 333.00			\$/ -	8.00	UYUSTOOL	\$/ 296.00	9.00	\$/ 333.00
35	ESPATULA DE ACERO CON MANGO DE PVC DE 3 IN	11	Unidad	5.00	UYUSTOOL	\$/ 55.00	4.50	KAMASA	\$/ 49.50	7.00	UYUSTOOL	\$/ 77.00	5.00	\$/ 55.00
36	ESPATULA DE ACERO CON MANGO DE PVC DE 4 IN	18	Unidad	6.00	UYUSTOOL	\$/ 108.00	5.00	KAMASA	\$/ 90.00	8.00	UYUSTOOL	\$/ 144.00	6.00	\$/ 108.00
37	PEGAMENTO PARA CPVC (FORMADOR DE EMPAQUETADURA)	3	Unidad	7.00	ADEX	\$/ 21.00	14.00	ADEX	\$/ 42.00	7.00	ADEX	\$/ 21.00	7.00	\$/ 21.00
38	FUMINANTE CALIBRE 22 VERDE (CAJA X 100 PARA DRYWALL)	2	Unidad	33.00	RHINO	\$/ 66.00	35.50	WERKEN	\$/ 71.00	28.00	NACIONAL	\$/ 56.00	33.00	\$/ 66.00
39	HORMIGON	8	M3	65.00	NACIONAL	\$/ 520.00	90.00	CANTIERA	\$/ 720.00	75.00	NACIONAL	\$/ 600.00	65.00	\$/ 520.00
40	VALVULA FLOTADOR DE PVC DE 1/2 IN PN 16 CON BOYA PARA INODORO	24	Juego	19.00	SANI	\$/ 456.00			\$/ -	19.00	METUSA	\$/ 456.00	19.00	\$/ 456.00
41	PAPEL DE LUJA PARA PUUR Nº 120 DE 9 IN X 11 IN	34	Unidad	1.90	ABRALIT	\$/ 64.60	3.00	ABRALIT	\$/ 102.00	2.00	ABRALIT	\$/ 68.00	1.90	\$/ 64.60
42	PAPEL DE LUJA PARA METAL Nº 80 DE 9 IN X 11 IN	50	Unidad	1.90	ABRALIT	\$/ 95.00	3.00	ABRALIT	\$/ 150.00	2.00	ABRALIT	\$/ 100.00	1.90	\$/ 95.00
43	PAPEL DE LUJA PARA METAL Nº 60 DE 9 IN X 11 IN	7	Unidad	1.90	ABRALIT	\$/ 13.30	3.00	ABRALIT	\$/ 21.00	2.00	ABRALIT	\$/ 14.00	1.90	\$/ 13.30
44	PAPEL DE LUJA PARA METAL Nº 100 DE 9 IN X 11 IN	64	Unidad	1.90	ABRALIT	\$/ 121.60	3.00	ABRALIT	\$/ 192.00	2.00	ABRALIT	\$/ 128.00	1.90	\$/ 121.60
45	MADERA ROBLE DE 2 IN X 3 IN X 10 FT (LISTON DE MADERA 2X3X8 MTS)	67	Unidad	26.00	NACIONAL	\$/ 1,742.00			\$/ -	26.00	NACIONAL	\$/ 1,742.00	26.00	\$/ 1,742.00
46	MADERA ROBLE DE 3 IN X 10 IN X 10 FT (LISTON DE MADERA 3X3X8 MTS)	15	Unidad	70.00	NACIONAL	\$/ 1,050.00			\$/ -	65.00	NACIONAL	\$/ 975.00	70.00	\$/ 1,050.00
47	LLAVE DE LAVATORIO DE BRONCE CROMADO DE 1/2 IN MANUAL DE MUEBLE	16	Unidad	20.00	NACIONAL	\$/ 320.00	55.00	NT	\$/ 880.00	23.00	ITALGRIF	\$/ 368.00	20.00	\$/ 320.00
48	VALVULA DE PASO DE PVC DE 3/4 IN PN 10 CON ROSCA	1	Unidad	10.00	PAYCO	\$/ 10.00	20.00	PCP	\$/ 20.00	18.00	NISCA	\$/ 18.00	10.00	\$/ 10.00
49	LLAVE DE DUCHA DE BRONCE CROMADO DE 1/2 IN MANUAL	6	Unidad	20.00	IVALSA	\$/ 120.00	50.00	NT	\$/ 300.00	20.00	ITALGRIF	\$/ 120.00	20.00	\$/ 120.00
50	LLAVE DE LAVADERO DE BRONCE CROMADO DE 1/2 IN MANUAL DE PARED	13	Unidad	20.00	R&A	\$/ 260.00	30.00	DIFESA	\$/ 390.00	22.00	ITALGRIF	\$/ 286.00	20.00	\$/ 260.00
51	VALVULA DE PASO DE PVC DE 1/2 IN PN 10 CON ROSCA	8	Unidad	6.00	PAYCO	\$/ 48.00	14.00	PCP	\$/ 112.00	6.00	NISCA	\$/ 48.00	6.00	\$/ 48.00
52	VALVULA DE PASO DE PVC DE 2 IN PN 10 CON ROSCA	2	Unidad	20.00	NACIONAL	\$/ 40.00	21.50	MAIVE	\$/ 43.00	20.00	NISCA	\$/ 40.00	20.00	\$/ 40.00
53	MASILLA PARA DRYWALL (PARA MADERA X KILO)	24	Kgr	5.20	GYPLAC	\$/ 124.80	19.00	VERSALIT	\$/ 456.00	6.00	GYPLAC	\$/ 144.00	5.20	\$/ 124.80
54	MASILLA PARA DRYWALL (20 KG)	4	Unidad	43.00	CONSTRUCTEK	\$/ 172.00	42.00	GYPLAC	\$/ 168.00	43.00	GYPLAC	\$/ 172.00	43.00	\$/ 172.00
55	MASILLA PARA PARED	41	Kgr	4.00	NACIONAL	\$/ 164.00	6.00	BURGA	\$/ 246.00	5.00	NACIONAL	\$/ 205.00	4.00	\$/ 164.00
56	TABLERO AGLOMERADO DE MADERA RECUBIERTO CON MELAMINA DE 15 MM X 1.22 M X 2.44 M	3	Unidad	150.00	BLANCO NACIONAL	\$/ 450.00			\$/ -	140.00	FORMICA	\$/ 420.00	150.00	\$/ 450.00
57	NIPLE DE ACERO INOXIDABLE DE 1 IN X 1 1/2 IN	1	Unidad	8.00	NACIONAL	\$/ 8.00			\$/ -	8.00	INOX	\$/ 8.00	8.00	\$/ 8.00
58	PEGAMENTO SELADOR DE ROSCAS (MATUSTITA)	1	Unidad	15.00	H3	\$/ 15.00	12.00	OATEY	\$/ 12.00	18.00	OATEY	\$/ 18.00	15.00	\$/ 15.00
59	PEGAMENTO PARA CPVC	1	Unidad	20.00	OATEY NARANJA	\$/ 20.00	52.00	OATEY	\$/ 52.00	22.00	OATEY	\$/ 22.00	20.00	\$/ 20.00
60	PEGAMENTO PARA PVC (1/4 GLN)	13	Unidad	39.00	OATEY DORADO	\$/ 507.00	42.00	KUITY	\$/ 546.00	39.00	OATEY	\$/ 507.00	39.00	\$/ 507.00
61	PERFIL U DE ALUMINIO DE 3/8 IN X 3/8 IN X 1 MM X 6 M	2	Mts	10.00	NACIONAL	\$/ 20.00			\$/ -	8.00	ALUMINIO	\$/ 16.00	10.00	\$/ 20.00
62	PARANTE DE DRYWALL DE ACERO GALVANIZADO DE 38 MM X 38 MM X 0.45 MM X 3.05 M (PERFIL BLANCO)	13	Unidad	14.00	TUPEMESA	\$/ 182.00	12.00	METALCOM	\$/ 156.00	16.00	ALUMINIO	\$/ 208.00	14.00	\$/ 182.00
63	PARANTE DE DRYWALL DE FIERRO GALVANIZADO DE 38 MM X 40 MM X 0.45 MM X 3.05 M (LATA PARA DRYWALL)	22	Unidad	14.00	TUPEMESA	\$/ 308.00	15.50	VOLCAN	\$/ 341.00	16.00	ALUMINIO	\$/ 352.00	14.00	\$/ 308.00
64	PERNO DE CABEZA HEXAGONAL DE ACERO DE 7/8 IN X 1 1/4 IN CON TUERCA (BOLSA)	2	Unidad	200.00	NACIONAL	\$/ 400.00			\$/ -	150.00	NACIONAL	\$/ 300.00	200.00	\$/ 400.00

65	PERNO DE CABEZA HEXAGONAL DE ACERO DE 20 mm X 1.50 X 95 mm CON TUERCA (PARA PARANTE TIPO LENTEJA EN BOLSA)	1	Unidad	12.00	NACIONAL	S/ 12.00			S/	-	12.00	NACIONAL	S/	12.00	S/	12.00
66	JABONERA DE CERAMICA DE EMPOTRAR	5	Unidad	28.00	NACIONAL	S/ 140.00			S/	-	28.00	NACIONAL	S/	125.00	S/	140.00
67	PUERTA DE MADERA CEDRILLO CONTRAPLACADA BATEANTE DE 1 HOJA	5	Unidad	480.00	NACIONAL	S/ 2,400.00			S/	-	530.00	TORNILLO	S/	2,450.00	S/	2,400.00
68	REDUCCION DE FIERRO GALVANIZADO TIPO CAMPANA CON ROSCA DE 1 1/2 IN A 1/2 IN	24	Unidad	20.00	NACIONAL	S/ 480.00			S/	-	20.00	TIGRE	S/	480.00	S/	480.00
69	REDUCCION TIPO CAMPANA DE PVC CLASE 10 DE 1 1/2 IN A 1/2 IN CON UNION DE PRESION	8	Unidad	7.00	NACIONAL	S/ 56.00	12.50	NICOLL	S/	100.00	7.00	TIGRE	S/	56.00	S/	56.00
70	REJILLA CROMADA DE 3 IN PARA DUCHA	3	Unidad	8.00	Z&G	S/ 24.00	15.00	SUMIDEROS	S/	45.00	8.00	TIGRE	S/	24.00	S/	24.00
71	REJILLA DE PVC DE 4 IN	17	Unidad	12.00	Z&G	S/ 204.00	15.00	SUMIDEROS	S/	255.00	8.00	TIGRE	S/	136.00	S/	204.00
72	RIEL DE DRYWALL DE ACERO GALVANIZADO DE 25 MM X 60 MM X 0.90 MM X 2.50 M	20	Unidad	15.00	TUPEMESA	S/ 300.00	13.50	VOLCAN	S/	270.00	15.00	TIGRE	S/	300.00	S/	300.00
73	RODILLO PARA PINTAR DE 12 IN	32	Unidad	15.00	TORO	S/ 480.00	16.00	UYUSTOOLS	S/	512.00	12.00	TORO	S/	384.00	S/	480.00
74	RODILLO PARA PINTAR DE 2 1/2 IN	15	Kgr	6.00	TORO	S/ 90.00			S/	-	6.00	TORO	S/	90.00	S/	90.00
75	RODILLO PARA PINTAR DE 10 IN	21	Unidad	12.00	TORO	S/ 252.00			S/	-	12.00	TORO	S/	252.00	S/	252.00
76	RODILLO PARA PINTAR DE 3 IN	4	Unidad	6.00	TORO	S/ 24.00	6.00	DELFIN	S/	24.00	6.00	TORO	S/	24.00	S/	24.00
77	SILICONA LIQUIDA COLOR BLANCO MULTITUOS	26	Unidad	15.00	CLOROMAX	S/ 390.00	18.00	SIKA	S/	468.00	17.00	ADEX	S/	442.00	S/	390.00
78	ELECTRODO DE SOLDADURA E60BL DE 1/8 IN	15	Kgr	16.00	FACILITO	S/ 240.00	98.00	NAZCA NOX	S/	1,470.00	16.00	AZULITO	S/	240.00	S/	240.00
79	SUMIDERO DE BRONCE DE 2 IN	4	Unidad	5.00	Z&G	S/ 20.00	6.00	SUMIDEROS	S/	24.00	5.00	BISA	S/	20.00	S/	20.00
80	SUMIDERO DE BRONCE DE 4 IN	29	Unidad	12.00	Z&G	S/ 348.00	13.00	SUMIDEROS	S/	377.00	6.00	BISA	S/	174.00	S/	348.00
81	TANQUE DE AGUA CILINDRICO RIGIDO DE POLIETILENO DE 100 L	8	Unidad	570.00	NICOLL	S/ 4,560.00	780.00	ETERNIT	S/	6,240.00	890.00	ROTOPLAST	S/	7,120.00	S/	4,560.00
82	TAPAUNTA DE ACERO INOXIDABLE DE 3/16 IN X 4 IN	15	Plancha	180.00	NACIONAL	S/ 2,700.00			S/	-	180.00	NACIONAL	S/	2,700.00	S/	2,700.00
83	TEE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN X 3/4 IN CON ROSCA	3	Unidad	6.00	NACIONAL	S/ 18.00			S/	-	6.00	INOX	S/	18.00	S/	18.00
84	TEE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) DE 1 IN A 1/2 IN CON ROSCA	4	Unidad	7.00	IPS	S/ 28.00			S/	-	6.00	INOX	S/	24.00	S/	28.00
85	TEE DE PVC CLASE 10 DE 1/2 IN X 1/2 IN CON ROSCA	12	Unidad	3.00	NICOLL	S/ 36.00	6.00	NICOLL	S/	72.00	5.00	INOX	S/	60.00	S/	36.00
86	TEE DE PVC CLASE 10 DE 2 IN X 2 IN CON ROSCA	8	Unidad	18.00	NACIONAL	S/ 144.00	8.00	NICOLL	S/	64.00	18.00	INOX	S/	144.00	S/	144.00
87	PEGAMENTO PARA CPVC (TEROKAL GRANDE)	2	Gln	110.00	GALON TEROKAL	S/ 220.00			S/	-	120.00	TEROKAL	S/	240.00	S/	220.00
88	THINNER ACRILICO	131	Gln	19.00	ANYPSA	S/ 2,489.00	28.00	ANYPSA	S/	3,668.00	23.00	GLENDA	S/	3,013.00	S/	2,489.00
89	ANGULO ESQUINERO DE DRYWALL DE ACERO GALVANIZADO DE 30 MM X 30 MM X 0.30 MM X 3.05 M	12	Unidad	8.00	TUPEMESA	S/ 96.00	7.50	METALCOM	S/	90.00	8.00	NACIONAL	S/	96.00	S/	96.00
90	TORNILLO AUTOPERFORANTE CABEZA PLANA DE ACERO DE 14 MM X 3 MM (CON CABEZA DE ESTERILIA X 100 UU)	1	Unidad	5.00	CONSTRUCTEK	S/ 5.00			S/	-	5.00	BENSA	S/	5.00	S/	5.00
91	TRAMPA PARA LAVATORIO DE PVC TIPO P DE 4 in	3	Unidad	12.00	INYECTOPLAS	S/ 36.00	20.00	AMOAL	S/	60.00	15.00	METUSA	S/	45.00	S/	36.00
92	TRAMPA PARA LAVATORIO DE PVC TIPO BOTELLA DE 1 1/4 in	12	Unidad	12.00	SANI	S/ 144.00	13.00	SANIFER	S/	156.00	15.00	METUSA	S/	180.00	S/	144.00
93	PLANCHA DE FIBRA DE MADERA DE ALTA DENSIDAD 3 MM X 90 CM X 1.10 M	38	Plancha	35.00	NACIONAL	S/ 1,330.00			S/	-	45.00	IMPORTADO	S/	1,710.00	S/	1,330.00
94	TUBO PARA DESAGUE DE PVC SAL DE 4 IN X 6 M	4	Unidad	52.00	INYECTOPLAS	S/ 208.00	38.00	NICOLL	S/	152.00	48.00	NICOLL	S/	192.00	S/	208.00
95	TUBO DE ABASTO DE ALUMINIO TRENZADO DE 3/4 IN X 3/4 IN X 30 CM	22	Unidad	12.00	METUSA	S/ 264.00			S/	-	12.00	NICOLL	S/	264.00	S/	264.00
96	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO DE 2 IN X 4 MM X 6 M	7	Unidad	115.00	NACIONAL	S/ 805.00			S/	-	120.00	NACIONAL	S/	840.00	S/	805.00
97	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO DE 2 1/2 IN X 5 MM X 6 M	7	Unidad	115.00	NACIONAL	S/ 805.00			S/	-	120.00	NACIONAL	S/	840.00	S/	805.00
98	TUBO PARA AGUA DE CPVC CLASE 10 DE 1/2 IN X 5 M	6	Unidad	16.00	NICOLL	S/ 96.00	18.00	TIGRE	S/	108.00	21.00	NICOLL	S/	126.00	S/	96.00
99	TUBO PARA AGUA DE CPVC CLASE 10 DE 1 IN X 5 M	6	Unidad	32.90	NICOLL	S/ 197.40	28.00	TIGRE	S/	168.00	35.00	NICOLL	S/	210.00	S/	197.40

100	TUBO PARA AGUA DE PVC CLASE 10 DE 1 IN X 6 M	30	Unidad	75,70	NICOLL	S/ 2,271.00	28,00	TIGRE	S/ 840.00	40,00	NICOLL	S/ 1,200.00	75,70	S/ 2,271.00
101	TUBO PARA AGUA DE PVC CLASE 10 DE 2 IN X 5 M	18	Unidad	190,00	TIGRE	S/ 3,420.00	72,00	INYECTOPLAS T	S/ 1,296.00	190,00	NICOLL	S/ 3,240.00	190,00	S/ 3,420.00
102	TUBO PARA DESAGUE DE PVC SAL DE 4 IN X 3 M	10	Unidad	26,00	NICOLL	S/ 260.00	36,00	NICOLL	S/ 360.00	28,00	NICOLL	S/ 280.00	26,00	S/ 260.00
103	UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO DE 1 1/2 IN CON ROSCA	24	Unidad	30,00	NACIONAL	S/ 720.00				30,00	TIGRE	S/ 720.00	30,00	S/ 720.00
104	UNION UNIVERSAL DE PVC CLASE 10 DE 1 1/2 IN CON ROSCA	1	Unidad	25,00	TIGRE	S/ 25.00	30,00	TIGRE	S/ 30.00	30,00	TIGRE	S/ 30.00	25,00	S/ 25.00
105	UNION UNIVERSAL DE PVC CLASE 10 DE 2 IN CON ROSCA	9	Unidad	28,00	TIGRE	S/ 252.00	4,00	TIGRE	S/ 36.00	30,00	TIGRE	S/ 270.00	28,00	S/ 252.00
106	UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4 IN CON ROSCA	4	Unidad	10,00	NACIONAL	S/ 40.00				10,00	TIGRE	S/ 40.00	10,00	S/ 40.00
107	UNION UNIVERSAL DE PVC-U CLASE 10 DE 1/2 IN CON ROSCA	12	Unidad	3,00	TIGRE	S/ 36.00	4,50	TIGRE	S/ 54.00	3,00	TIGRE	S/ 36.00	3,00	S/ 36.00
108	VALVULA ESFERICA DE PVC DE 1 CUERPO DE 3/4 IN PN 10 CON ROSCA	2	Unidad	22,00	PAVCO	S/ 44.00	18,00	PCP	S/ 36.00	22,00	METUSA	S/ 44.00	22,00	S/ 44.00
TOTAL						S/ 46,790.00						S/ 50,121.00		S/ 46,790.00
TOTAL VALOR ESTIMADO S/						S/ 46,790.00								S/ 46,790.00

NO COPIAR



.....
O - 30896278 - O +
ALFONSO J. PALOMINO ALVARADO
ITE CRUPP
JEFE DE LA SELOG DE LA 3ª BC



.....
O - 2247473784 - O +
HECTOR M. QUINTANILLA FERNANDEZ
ITE CRUPP
JEFE DE ABSTO DE LA 3ª BC



.....
O - 128733000 - O +
CARLOS E. VILLAGOMEZ BAUTISTA
MY EP
JEFE DE LA OEC 3ª BC

Tacna, 16 de Mayo del 2024